
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа-интернат № 1 имени В.П. Синякова» 

(МАОУ школа-интернат № 1) 

Россия, 660100, г. Красноярск, ул. Пастеровская, зд. 25.  
 

ПРИКАЗ 
   

30.08.2023  № 01-04-033/4 

   

Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур 

  

  

 

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и 

письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать график проведения оценочных процедур в соответствии с 

рекомендациями (приложение): 

 указать оценочные процедуры федерального, регионального и школьного 

уровней; 

 оценочные процедуры школьного уровня указать с учетом рабочих 

программ по предметам; 

 оценочные процедуры федерального и регионального уровней указать с 

учетом графиков, установленных органами, осуществляющими 

оценочную процедуру. 

2. Назначить ответственным по разработке и контролю проведения оценочных 

процедур заместителя директора по УВР Стребкову О.Г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                              О.Ю.Харламова 

 

 

 

 

 

 
Исп. Стребкова О.Г. 

 



 

С приказом ознакомлена «____» ________ 2023 г.: 

 

Стребкова О.Г. 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МАОУ школы-интерната №1 

___________ О.Ю. Харламова 

Приказ от 30.08.2023 №01-04-033/4 
 

График проведения оценочных процедур в 1-11-х классах  

на 2023-2024 учебный год 
 

График оценочных процедур в 2023-2024 учебном году разработан на основании письма 

Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 

01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях». 

В графике указаны контрольные, проверочные и диагностические работы, которые 

выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых 

составляет не менее 30 минут. Диагностические и тренировочные работы учителя могут 

проводить с использованием контрольно-измерительных материалов системы. Срезовые 

и проверочные работы в График не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. 

и не всегда для всех обучающихся класса. 

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры 

регионального уровня (диагностические работы: финансовая грамотность, читательская 

грамотность, математическая грамотность, метапредметные результаты, естественно-

научная грамотность, профессиональное самоопределение) проходят по особому графику. 

Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение 

(11 класс), итоговое собеседование (9 класс). 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 
1-е классы 

Региональный Стартовая диагностика Сентябрь 2023г. 

 (по отдельному графику) 

Итоговая диагностика Апрель-май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I I триместра 

Вторая-третья неделя 

февраля 2024г. 

Диагностика метапредметных УУД Вторая неделя мая 2024г. 

2-4-е классы 

Федеральный Всероссийская проверочная работа 

в 4-х классах 

С 15.03.2024 по 20.05.2024 

(по отдельному графику) 

Региональный Итоговая диагностика во 2-х классах Апрель-май 2024г.  

(по отдельному графику) 

Итоговая диагностика в 3-х классах Апрель-май 2024г.  

(по отдельному графику) 

Краевая диагностическая работа 

Групповой проект в 4 классах 
20-22.02.2024 

Краевая диагностическая работа 

по читательской 

грамотности в 4 классах 

 06.03.2024 

Школьный Входные диагностические работы по 

русскому языку и математике 
Вторая неделя сентября 

2023г. 

Диктант с грамматическим заданием по 

русскому языку и контрольная работа по 

математике 

Октябрь 2023г 

Февраль 2024г. 

Проверка навыков чтения Сентябрь-октябрь 2023г. 

Апрель-май 2024г 



Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

5-е классы 

Федеральный Всероссийская проверочная работа 

в 5-х классах 

С 15.03.2024 по 20.05.2024 

(по отдельному графику) 

Школьный Стартовая диагностика по учебным 

предметам 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам учебных периодов 

Третья–четвертая неделя 

октября  

вторая –третья неделя 

февраля 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике за 1 

полугодие 

Третья неделя декабря 

Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

6-е классы 

Федеральный Всероссийская проверочная работа 

в 6-х классах 

С 15.03.2024 по 20.05.2024 

(по отдельному графику) 

Региональный Краевая диагностическая работа по 

читательской грамотности в 6 классах 
23.11.2023г. 

Школьный Стартовая диагностика по учебным 

предметам 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам учебных периодов 

Третья–четвертая неделя 

октября  

вторая –третья неделя 

февраля 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике за 1 

полугодие 

Третья неделя декабря 

Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

7-е классы 

Федеральный Всероссийская проверочная работа 

в 7-х классах 

С 15.03.2024 по 20.05.2024 

(по отдельному графику) 

Школьный Стартовая диагностика по учебным 

предметам 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам учебных периодов 

Третья–четвертая неделя 

октября  

вторая –третья неделя 

февраля 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике за 1 

полугодие 

Третья неделя декабря 

Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

8-е классы 

Федеральный Всероссийская проверочная работа 

в 7-х классах 

С 15.03.2024 по 20.05.2024 

(по отдельному графику) 

Региональный Краевая диагностическая работа по 

естественно-научной        и математической 

грамотности в 8-х классах 

31.01.2024 

Краевая диагностическая работа по 

функциональной грамотности 

(математическая, читательская, 

23 10.2023-26.12.2023г 

(по отдельному графику) 



естественнонаучная) в 8-9 классах 

Школьный Стартовая диагностика по учебным 

предметам 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам учебных периодов 

Третья–четвертая неделя 

октября  

вторая –третья неделя 

февраля 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике за 1 

полугодие 

Третья неделя декабря 

Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

9-е классы 

Федеральный Итоговое собеседование по русскому языку 14.02.2024г 

Государственная итоговая аттестация 

обучающихся 9 классов 
С 24.05.2024г. по 

01.07.2024 

(по отдельному графику) 

Региональный Краевая диагностическая работа по 

функциональной грамотности 

(математическая, читательская, 

естественнонаучная) в 8-9 классах 

23 10.2023-26.12.2023г 

(по отдельному графику) 

Школьный Стартовая диагностика по учебным 

предметам 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам учебных периодов 

Третья–четвертая неделя 

октября  

вторая –третья неделя 

февраля 

Административный контроль знаний по 

русскому  языку, математике и предметам, 

выбранным для сдачи, в форме ОГЭ 

Март 

Пробное  итоговое собеседование по 

русскому языку 

Третья неделя декабря 

Тренировочные работы в форме ОГЭ по 

предметам 

Декабрь, март 

Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

10-е классы 

Федеральный Всероссийская проверочная работа 

в 10-11 классах 

с 01.03.2024 по 25.03.2024 

(по отдельному графику) 

Школьный Защита индивидуальных проектов Апрель 

(по отдельному графику) 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам учебных периодов 

Третья–четвертая неделя 

октября  

вторая –третья неделя 

февраля 

Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

11-е классы 

Федеральный Итоговое сочинение 06.12.2023г 

Государственная итоговая аттестация 

обучающихся 11 классов 
С 24.05.2024г. по 

01.07.2024 

(по отдельному графику) 

Всероссийская проверочная работа с 01.03.2024 по 25.03.2024 



в 10-11 классах (по отдельному графику) 

Школьный Защита индивидуальных проектов Апрель 

(по отдельному графику) 

Стартовая диагностика по учебным 

предметам 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам учебных периодов 

Третья–четвертая неделя 

октября  

вторая –третья неделя 

февраля 

Административный контроль знаний по 

русскому  языку, математике и предметам, 

выбранным для сдачи, в форме ОГЭ 

Декабрь 

Пробное  итоговое сочинение Третья неделя ноября 

Тренировочные работы в форме ОГЭ по 

предметам 

Декабрь, март 

Промежуточная (итоговая) аттестация по 

предметам 
Апрель- май 2024г. 

 (по отдельному графику) 

 


